ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e trinta e dois minutos, reuniram-se, de forma híbrida, por meio de sistema de deliberação remota, nos termos do art. 77, § 5º, da Resolução n.º 1.670/2020, os membros da Comissão de Saúde e Seguridade Social. Estiveram presentes os senhores Vereadores Benigno Júnior, Dr. Vicente, Gardel Rolim, Jânio Henrique e Tony Brito, como membros indicados, na forma regimental, para comporem este colegiado e elegerem, entre os seus componentes, o Presidente e o Vice-Presidente da Comissão. Assumiu a Presidência, interinamente, o Vereador Gardel Rolim, por ser o membro mais idoso dentre os de maior número de legislaturas, que deu ciência dos objetivos da reunião: a instalação da Comissão de Saúde e Seguridade Social e a eleição de seu Presidente e Vice-Presidente. Em seguida, o senhor Presidente interino solicitou aos membros presentes que apresentassem as suas candidaturas à presidência, ocasião em que o próprio Vereador Gardel Rolim se manifestou como postulante ao cargo. Não havendo outro candidato para ocupar a posição, iniciou-se o processo de votação, que apresentou como resultado a eleição do Vereador Gardel Rolim para Presidente, com a totalidade dos votos dos membros presentes. Após a eleição para Presidente da Comissão, o Presidente eleito, Vereador Gardel Rolim, prosseguiu com os trabalhos para eleição do Vice-Presidente da Comissão, cargo postulado pelo Vereador Dr. Vicente, único candidato, e eleito, também, por unanimidade de votos dos membros presentes. Logo após dar posse ao Vice-Presidente eleito, o Presidente Gardel Rolim expressou sua gratidão aos pares pela confiança e destacou seu desejo de realizar um trabalho produtivo no período em que estará à frente da Comissão, contribuindo da melhor forma para a melhoria da saúde pública em Fortaleza. Na sequência, o Vereador Dr. Vicente fez uso da palavra para também manifestar seu agradecimento a todos os membros pelos votos e sua satisfação em fazer parte da Comissão e atuar como Vice-Presidente no biênio que se inicia. Nada mais havendo para ser discutido, o senhor Presidente retomou a palavra e levantou a presente reunião, informando antes que a próxima reunião será o que ocorrer. A reunião foi levantada às treze horas e quarenta e dois minutos.

Câmara Municipal de Fortaleza, 06 de fevereiro de 2025.

Presidente



## COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL

## INSTALAÇÃO E ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE

MEMBROS	PARTIDO	ASSINATURA
GARDEL ROLIM	PDT	/2////
DR. VICENTE	РТ	
IRMÃO LÉO	PROGRE	
TONY BRITO Suplente em exercício de mandato (Eudes Bringel)	PSD	fan de
JÂNIO HENRIQUE	PDT /	Jano Henrixu
BENIGNO JÚNIOR	REPUBLI	BARY.
INSPETOR ALBERTO	PL	

Coordenadoria das Comissões Técnicas

Kallil Quirino

Coord, da Comissões Técnicas